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PRECIOS SEMANALES DE LOS COMBUSTIBLES

Precios Semanales Gasolina
Superior L/Gal

182.00
181.64 L81.70

L81.40
l B —
1 2

SEMANA

Precios Semanales Kerosene L/Gal

L42.66
L42.41

L41.99 L41.89

SEMANA

L/USS

Precios Semanales Gasolina
Regular L/Gal

L75.23
L74.74 L74.84 . L74.81
1 2 3 4
SEMANA

Precios Semanales GLPV L/Gal

L38.49

L38.43
L38.24
L38.17 ,_\
1 2 3 4
SEMANA
Tasa de Cambio Operativa
Semanal L/USS
24.46 24.45 24.44
1 2 3 4
SEMANA

Fuente: Estadistica recolectada segin Acuerdo Ejecutivo 47-2009
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SECRETARIA DE ESTADO -
EN EL DESPACHO DE ENERGIA
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GOBIERNO DE LA
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Precios Semanales Diesel L/Gal

L61.90 L61.88

SEMANA

Precio Mensual GLP 25 |lbs
L/Cilindro

L236.31

OCTUBRE

1 barril = 42 galones




RESUMEN DE LA COMERCIALIZACION s

SECRETARIA DE ESTADO
EN EL DESPACHO DE ENERGIA

COMERCIALIZACION DE COMBUSTIBLES (BARRILES)

GASOLINA SUPERIOR GASOLINAREGULAR  DIESEL  KEROSENE FUELOIL  AV-JET GLP ASFALTO  TOTAL
s 356,254 246,873 591,749 33,343 18,093 388,181 472,234 - 2,106,727
Compras Locales 147,642 119,469 246,622 3,967 - 10,313 141,032 - 669,045
‘c’:::?‘za otros Agentes de la 156,821 124,383 246,566 5,873 - 10,453 169,673 - 713,769
Ventas a Consumidores Finales 315,143 209,691 536,246 12,652 18,230 429,775 190483 6,829 1,719,049
Reexportaciones 6,657 3,786 34,049 0 1,694 - 179,666 10,035 235,888
Ajuste 12 -286 770 -14 -276 310 5,422 817 6,755
TR TR 503,908 366,342 839,141 37,310 18,093 398,804 620,453 817 2,784,868
Salidas Totales 478,621 338,146 816,860 18,540 20,201 440,228 541,587 16,864 2,671,047

1 barril = 42 galones

Fuente: Estadistica recolectada seglin Acuerdo Ejecutivo 47-2009



RESUMEN DE LA COMERCIALIZACION

GASOLINA SUPERIOR

(BARRILES)
Entradas Totales ; 503,908

Ajuste ;
12
Reexportaciones ; Ventas a Consumidores
6,657 Finales ; -315,143
Salidas Totales ; -478,621
FUEL OIL
(BARRILES)
Entradas Totales ; 398,804
Ajuste ;
310 Compras

Locales ; 10,313

Ventas a otros
Agentesde la
Ventasa Consumidores | Cadena ; -10,453
Finales ;-429,775

Salidas Totales ; -440,228

Fuente: Estadistica recolectada segin Acuerdo Ejecutivo 47-2009

GASOLINA REGULAR
(BARRILES)

Entradas Totales ; 366,342

DIESEL
(BARRILES)
Entradas Totales ; 839,141

Ajuste ;
770

Reexportaciones ;| yantasa Consumidores : .
-3,786 Ajuste ;

Finales ; -209,691 286

Salidas Totales ; -338,146

AV-JET
(BARRILES)
Entradas Totales ; 18,093

Ventas a Consumidores
Finales ; -18,230

Reexportaciones ;
-1,694

) Ajuste ; -276
Salidas Totales ; -20,201

—

Ventas a Consumidores
Finales ; -536,246

Reexportaciones ;
-34,049

Salidas Totales ; -816,860

GLP
(BARRILES)
Entradas Totales ; 620,453
Ajuste ;
5,422

Ventas a Consumidores
Finales ;-190,483

Salidas Totales ; -541,587
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KEROSENE
(BARRILES)

Entradas Totales ; 37,310

Ventas a Consumidores Ajuste ;-14

Finales ; -12,652

P
g

Salidas Totales ; -18,540

ASFALTO
(BARRILES)
Entradas Totales ; 817

Ajuste ; 817

Ventas a
Consumidores
Finales ; -6,829

Salidas Totales ; -16,864

1 barril = 42 galones




IMPORTACIONES

Sk ok
EN EL DESPACHO DE ENERGIA
Volumen Volumen Fletes Importaciones Fletes Importaciones  Perdidas o FOB FLETE SEGURO CIF
Cargado Recibido e Maritimas Terrestres Ganancias MILLONES MILLONES
(BARiILES) (BARRILES)  Mrftimas o oppnes)  TeMTeSteS  oaprites)  (eaRRiLes) VILLONESUSS us$ us$ MILLONES US$
SUPERIOR 357,000 356,254 4 243,521 2 112,734 -746 $12.28 $0.40 $0.005 $19.14
REGULAR 247,106 246,873 6 176,736 2 70,138 -233 $7.13 $0.23 $0.003 $12.38
DIESEL 590,000 591,749 5 377,415 2 214,334 1,749 $17.99 $0.76 $0.007 $27.99
KEROSENE 33,300 33,343 1 3,000 1 30,343 43 $1.52 $0.04 $0.001 $1.56
FUEL OIL 928,266 388,181 2 75,697 7 312,483 -540,085 $8.99 $0.76 $0.095 $15.24
GLP 470,877 472,234 9 424,938 6 47,296 1,357 $13.29 $2.86 $0.005 $17.16
AV-JET 18,000 18,093 2 18,093 - - 93 $0.88 $0.03 $0.000 $0.91
ASFALTO - - - - - - - - - - -
TOTAL 2,644,549 2,106,727 29 1,319,399 20 787,328 -537,822 $62.08 $5.06 S0.11 $94.37
PORCENTAJE DE VOLUMEN IMPORTADO POR PRODUCTO PORCENTAJE DE COSTO DE IMPORTACIONES CIF POR PRODUCTO
FUEL OIL — KEROSENE oLe Lol S
18.43% S;JgI;F;I;jR // 1.58% 18.18% e / /

A
\ KEROSENE
| 1.65%

|/ REGULAR
| 11.72%

| SUPERIOR
AV-JET | 20.28%

Bl | REGULAR

\ 13.12%

AV-JET
\

0.96%

DIESEL
28.09%

DIESEL
29.66%

1 barril = 42 galones

Fuente: Estadistica recolectada seglin Acuerdo Ejecutivo 47-2009



IMPORTACIONES

Procedencia de las Importaciones Gasolina Procedencia de las Importaciones Gasolina
Superior Regular

2.82%

M Pascagoula, MS
W Pascagoula, MS
E HOUSTON,TX, USA
EHOUSTON,TX, USA
EHOUSTON, TX, USA.
E GARYVILLE, LA, USA
[ GARYVILLE, LA, USA
COIHOUSTON, TX, USA.
@ LAS MINAS, PA

Procedencia de las Importaciones Fuel Qil Procedencia de las Importaciones GLP

433%_ 3.40% 1-41%

EHOUSTON TX,USA

B Houston, Tx B GEISMAR, LA

B ESMERALDAS, ECUADOR @ SAN PEDRO MACORIS, PR

EHOUSTON,TX, USA O AMATILLO

B GUATEMALA

Procedencia de las Importaciones AV-JET

EPASCAGOULA.MS, USA
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SECRETARIA DE ESTADO -
EN EL DESPACHO DE ENERGIA

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Procedencia de las Importaciones Diesel

5.95%

W Pascagoula, MS
EPASCAGOULA.MS, USA
E CORPUS CHRISTI, TX, USA
CIHOUSTON, TX, USA.

@ LAS MINAS, PA

Procedencia de las Importaciones Kerosene

B CORPUS CHRISTI, TEXAS,
USA

E PASCAGOULA.MS, USA

1 barril = 42 galones

Fuente: Estadistica recolectada segin Acuerdo Ejecutivo 47-2009



REEXPORTACIONES
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=1 SECRETARIA DE ESTADO
EN EL DESPACHO DE ENERGIA

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

VOLUMEN DESPACHADO FOB
(BARRILES) (Millones USS)
GASOLINA SUPERIOR 6,656.79 $0.43
GASOLINA REGULAR 3,786.29 $0.23
DIESEL 34,048.40 $1.77
GLP 179,666.48 $7.00
ASFALTO 10,035.24 $0.60
TOTAL 234,193.20 $10.02
Pais de Destino de las Reexportaciones Gasolina Pais de Destino de las Reexportaciones Gasolina Pais de Destino de las Reexportaciones Diésel
Superior Regular

E NICARAGUA

ENICARAGUA ENICARAGUA

Pais de Destino de las Reexportaciones GLP Pais de Destino de las Reexportaciones Asfalto

5.98% 1.10%

B GUATEMALA E GUATEMALA
H EL SALVADOR B EL SALVADOR
@ BELICE @ NICARAGUA

1 barril = 42 galones

Fuente: Estadistica recolectada segin Acuerdo Ejecutivo 47-2009



MOVIMIENTO DE INVENTARIO DIARIO i

SECRETARIA DE ESTADO
EN EL DESPACHO DE ENERGIA

INVENTARIO DIARIO DE COMBUSTIBLES
(BARRILES)

750,000
725,000
700,000
675,000
650,000
625,000
600,000
575,000
550,000
525,000
500,000
475,000
450,000
425,000
400,000
375,000 358,599
350,000
325,000
300,000
275,000
250,000
225,000
200,000 181,135
175,000
150,000
125,000
100,000
75,000

50,000 m

25,000

160,335 185,622

133,437

— XA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

==SUPERIOR ===REGULAR ==DIESEL KEROSENE ===AV-JET FUELOIL ===GLP ===ASFALTO

101,786

1 barril = 42 galones

Fuente: Estadistica recolectada segin Acuerdo Ejecutivo 47-2009



VENTAS NACIONALES
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VENTAS A CONSUMIDORES FINALES (BARRILES) o
GASOLINA SUPERIOR  GASOLINA REGULAR DIESEL  KEROSENE AV-JET FUEL OIL GLP GLPV ASFALTO
AGROINDUSTRIA 164 23 3,082 = - - - - -
COMERCIO 1,494 6,667 16,891 476 - - 53,302 - -
CONSTRUCCION 47 - 8,040 g - B B i 6,829
DEFENSA 188 - 2,788 - - - - - -
GASOLINERAS 302,761 187,395 368,809 10,836 - - - 23,960 -
GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA 23 - 11,674 . . 390,199 24,558 } .
GOBIERNO - - - - - - - - ;
INDUSTRIA 9,941 14,497 98,976 376 - 39,576 18,523 - -
MINERIA 164 - 4,683 - - - 781 - -
PESCA 0 - 7,853 - - - - - -
RESIDENCIAL = = - - - - 69,359 - -
TRANSPORTE AEREO - - 35 - 18,230 B B . B}
TRANSPORTE MARITIMO 190 571 2,217 - - - - - ;
TRANSPORTE TERRESTRE 171 538 11,199 964 - - - - -
TOTAL 315,143 209,691 536,246 12,652 18,230 429,775 166,523 23,960 6,829

Ventas de Combustibles a Consumidores Finales

GASOLINA
REGULAR;
GASOLINASUPERIOR; 209,691 ;
315,143 ; 18.33% 12.20%

GLPV; 23,960 ; 1.39%

GLP; 166,523 ;
9.69%

FUELOIL; 429,775 ;
25.00%

Fuente: Estadistica recolectada segin Acuerdo Ejecutivo 47-2009

(
L
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VENTAS ENTRE AGENTES DE LA CADENA DE COMERCIALIZACION

(BARRILES)
GASOLINA GASOLINA
SUPERIOR REGULAR DIESEL KEROSENE FUEL OIL GLP
157,036 125,454 248,685 5,873 12,072 169,673

INDICE DE RECOMERCIALIZACION
89%

60%

50% 6% a6%
0% 3% 0%

GASOLINA GASOLINA DIESEL FUEL OIL GLP ASFALTO
SUPERIOR REGULAR
EL INDICE DE RECOMERCIALIZACION REPRESENTA LA RELACION ENTRE LAS VENTAS
ENTRE AGENTES DE LA CADENA DE COMERCIALIZACION Y LAS VENTAS A CONSUMIDORES
FINALES

KEROSENE AV-JET

1 barril = 42 galones




VENTAS NACIONALES

ATLANTIDA
CHOLUTECA
COLON
COMAYAGUA
COPAN

CORTES

EL PARAISO
FRANCISCO MORAZAN
GRACIAS A DIOS
INTIBUCA

ISLAS DE LA BAHIA
LA PAZ

LEMPIRA
OCOTEPEQUE
OLANCHO

SANTA BARBARA
VALLE

YORO

TOTAL

VENTAS A CONSUMIDORES FINALES POR DEPARTAMENTO (BARRILES)

GASOLINA SUPERIOR

10,980
9,091
6,007
9,541
9,366

129,557
8,870

69,555
1,230
3,825
7,204
1,337
2,673
1,671

15,116
7,737
6,829

14,553

315,143

GASOLINA REGULAR

13,985
3,336
3,384
9,751
6,095

99,662
4,945

30,326

585
2,822
8,096

914

738
2,278
3,388
6,002
3,067

10,317

209,691

DIESEL

23,516
25,413
14,372
19,652
17,674
224,154
11,141
72,725
1,754
5,736
46,673
1,859
3,285
2,527
20,379
14,250
10,360
20,773
536,246

Fuente: Estadistica recolectada seglin Acuerdo Ejecutivo 47-2009

—

KEROSENE
400
634
141
184
271

6,875
212
2,349

94

471

763

223
12,652

AV-JET

400

FUEL OIL

50,976
143,192
656
1,100
220,488
374
1,308

429,775

GLP
5,994
4,371
4,327
2,263
6,903

82,003
1,828
22,625
313
24,558

279

324

719
3,238
1,418

352
5,054

166,568

'

23,915
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SECRETARIA DE ESTADO
EN EL DESPACHO DE ENERGIA

ASFALTO
286

1 barril = 42 galones



VENTAS NACIONALES i

F Gz o SECRETARIA DE ESTADO
EN EL DESPACHO DE ENERGIA

VENTAS DE COMBUSTIBLES A CONSUMIDORES FINALES

86,531
109,807 29,259 |
\__— - 7
~ /fl— . ‘
51,249 - ) 3,569
- )i ‘ BARRILES
N A | ' 789,573
) | 42,498
/ \ ‘
o \
47,288 -/ -
J L
Y ' 3,569
o0 209474 N\
2 4 y S
AL 4,390 A 4
- 2 \ D 27,748
e .J‘
7~ f
¢ ~
(’\_{? ) »
S -
2,777 Ny
Ty
C o 186,141
1 barril = 42 galones
- , - - ( 10 ]
Fuente: Estadistica recolectada segin Acuerdo Ejecutivo 47-2009 § J



VENTAS NACIONALES

ATLANTIDA
CHOLUTECA
COLON
COMAYAGUA
COPAN

CORTES

EL PARAISO
FRANCISCO MORAZAN
INTIBUCA

ISLAS DE LA BAHIA
LA PAZ

LEMPIRA
OCOTEPEQUE
OLANCHO

SANTA BARBARA
VALLE

YORO

TOTAL

25 lbs
34.946%

Fuente: Estadistica recolectada segin Acuerdo Ejecutivo 47-2009

GRANEL
51.189%

VENTAS A CONSUMIDORES FINALES DE GLP POR PRESENTACION (GALONES)

10 Ibs 20 Ibs 25 Ibs 35lbs  40lbs  50lbs 60 1Ibs 100 Ibs Otras
Presentaciones

1,644.05 1,119.54 215,922.19 144.96 620.93 11.76 296.37 705.74 =

9.41 1,408.31 134,814.36 1,328.40 - - 1,481.76 4,187.82 -
2.35 117.59 172,930.80 39.28 = = 197.57 211.68 35.28
2.35 127.00 85,583.40 134.29 - - 28.22 917.28 35.28
49.38 489.14 230,865.84 1,291.44 = = 1,524.13 6,868.98 47.04
291.61 1,632.32 1,159,749.68 5,073.77 442.18 70.56 1,707.97 31,170.28 717.36

= 32.92 30,928.80 = = = = 94.08 =
47.03 2,794.42 349,669.36 6,005.93 - - 1,253.00 19,007.74 70.56

= = 11,830.56 23.28 = = 239.90 1,034.88 =

7.06 9.41 11,542.44 15.52 = = = 141.12 =

2.35 9.41 12,818.40 - - - 239.90 540.96 -

7.06 56.45 28,447.44 325.99 = = 84.67 1,270.08 =
- 258.72 109,091.64 - - - 282.24 517.44 152.88

= 9.40 57,588.72 = = = 28.22 1,575.84 =

- 155.23 14,458.92 189.34 - - - - -

= 4.70 169,520.40 = = = = 2,163.84 =

2,062.65 8,224.55  2,795,762.95 14,572.20 1,063.10 82.32 7,363.96 70,407.76 1,058.40
Ventas de GLP por Presentacion
100 Ibs 35 |bs 26703 20,410
0.880%  0.182% :
GLPV Otras Bl
(VEHICULAR) Presentaciones RS
12.555% 60 Ibe 0.013% 50 1bs B 18,553
—— 0092% 0.001% o 14,555
20 lbs
0.103% 2,450
( ]
. )

x ok ok *
EN EL DESPACHO DE ENERGIA
GLPV
(VEHICULAR) GRANEL
137,351.01 31,292.81
4,364.00 40,350.60
15,643.00 8,188.88
42,152.00 8,204.09
31,776.00 48,803.00
394,867.75  2,243,255.84
15,936.00 45,731.76
326,234.54 571,390.47
- 1,031,438.94
14,314.00 25,699.88
4,815.00 333.24
16,985.00 -
- 40,588.50

1,004,438.30 4,095,278.01

Venta de Cilindros de 25 Ibs por Departamento

UNIDADES VENDIDAS
I 475,378

1,963

Powered by Bing
© GeoNames

1 barril = 42 galones



RELACION DE PRECIOS DE LOS COMBUSTIBLES EN AMERICA CENTRAL ;@

GOBIERNO DE LA
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SECRETARIA DE ESTADO -
EN EL DESPACHO DE ENERGIA

Precio Promedio Mensual Gasolina Superior en
America Central

$3.73

$2.72 $2.61

I I I I I $2-44

COSTARICA  HONDURAS  NICARAGUA GUATEMALA ELSALVADOR  PANAMA

Precio Promedio Mensual Diésel en America
Central

$2.96
2.68
> $2.53

$2.03 $1.93 $1.93

COSTARICA  NICARAGUA  HONDURAS ELSALVADOR GUATEMALA PANAMA

REPUBLICA DE HONDURAS

Precio Promedio Mensual Gasolina Regular en
America Central

$3.55

$3.18 $3.07
$2.62
I I I $2.44 $2'37

COSTARICA  NICARAGUA HONDURAS GUATEMALA ELSALVADOR  PANAMA

Precio Promedio Mensual del Cilindro de 25 Ibs
de GLP en America Central

$12.72

$11.49

$9.89 $9.65

$7.64

$4.37

GUATEMALA COSTARICA ELSALVADOR HONDURAS  NICARAGUA PANAMA

FIN DEL INFORME

(
L

Fuente: Informe Semanal de Precios del CCHAC
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J 1 barril = 42 galones



